3-447-050-01
1/11.19
GMC-I Messtechnik GmbH
PROFITEST REMOTE
3-phasiger Prüfadapter für die Prüfgeräte
PROFITEST MTECH+ IQ, MXTRA IQ und PRIME
Anwendung
Schleifen- und Netzimpedanzmessung

E-Mail info@gossenmetrawatt.com
Bestellangaben
Beschreibung Typ Artikelnummer
Prüfadapter (mit kompensiertem Off-
set) für die Prüfgeräte PROFITEST
MTECH+, MXTRA und PRIME (kein
Lieferumfang). Dieser ermöglicht
den automatischen Prüfablauf für
Isolations- und Schleifenwider-
standsmessungen RISO, ZL-PE und
ZL-N an mehradrigen Leitungen L1,
L2, L3, N und PE, 300 V CAT I I I PROFITEST REMOTE M514R
Zubehör Adapter
Adapterkabel mit CEE Stecker
5-polig 16 A und 4 mm Sicherheits-
stecker (L1, L2, L3, N, PE),
Kabellänge 4,8 m,
300 V CAT I I I Connecting-Cable-16 Z570B
Adapterkabel mit CEE Stecker
5-polig 32 A und 4 mm Sicherheits-
stecker (L1, L2, L3, N, PE),
Kabellänge 4,8 m,
300 V CAT I I I Connecting-Cable-32 Z570C
Adapterkabel mit CEE Stecker
5-polig 63 A und 4 mm Sicherheits-
stecker (L1, L2, L3, N, PE) für PROFI-
TEST E-Mobility und Remote-Adapter
Kabellänge 4,8 m,
300 V CAT I I I Connecting-Cable-63 Z570D
Zubehör Tasche
Tragetasche universal F2000 Z700D
Zubehör Prüfgeräte
Universelles Schutzmaßnahmen-
prüf-gerät entsprechend EN 61557
Teil 1+2+3+4+5+6+7+10 mit
integriertem Speicher und Isolations-
messung bis 1000 V sowie zusätz-
lich mit der Betriebsart Auslöseprü-
fung bei allstromsensitiven RCDs
und Schleifenimpedanzmessung
ohne Auslösung des RCDs,
E-Mobility Test, Bluetooth-Schnitt-
stelle, mit DAkkS-Kalibrierschein PROFITEST MTECH+ IQ M535B
Universelles Schutzmaßnahmen-
prüfgerät entsprechend EN 61557
Teil 1+2+3+4+5+6+7+10 mit
integriertem Speicher und Isolations-
messung bis 1000 V sowie zusätz-
lich mit der Betriebsart Auslöseprü-
fung bei allstromsensitiven RCDs,
Schleifenimpedanzmessung sowie
selektive Erdungsmessung mit
Stromzangen als optionales Zubehör,
Prüfen von Isolationswächtern,
RCMs sowie E-Mobility Test,
Bluetooth-Schnittstelle,
mit DAkkS-Kalibrierschein und
IZYTRONIQ BUSINESS Starter PROFITEST MXTRA IQ M535D
Prüfgerät gem. DIN EN 61557/VDE
0413 zur Prüfung der Wirksamkeit
von Schutzmaßnahmen in elektri-
schen Installationen gem.
DIN IEC 60364/DIN VDE 0100-600,
Maschinen gem.
DIN EN 60204/VDE 0113-1,
PV-Anlagen gem.
DIN EN 62446/VDE 0126-23
und E-Ladestationen gem.
VDE 0122-1;
Spannungsmessung 1000 V AC/DC,
ZL- P E 690 V AC/800 V DC,
RLO200 mA/25 A; RISO bis 1.000 V,